
Uchwała Nr 88 /2009
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 25 listopada 2009 r.

w  sprawie umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy 
Puchaczów  w  sprawie  określenia  wysokości  rocznych  stawek  podatku  od  środków 
transportowych na 2010 r.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 8, poz. 1071 z późn. zm.) oraz w związku z art. 91 
ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

orzeka:

Umarza  się  postępowanie nadzorcze  wszczęte  w sprawie stwierdzenia  nieważności  części 
uchwały Nr XXXVII/189/09 Rady Gminy Puchaczów z 26 października 2009 r. w sprawie 
określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2010.

UZASADNIENIE

Uchwałą  Nr  77  z  16  listopada  br.  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  
w Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w sprawie  stwierdzenia  nieważności  części 
uchwały Rady Gminy Puchaczów w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku 
od środków transportowych na 2010r.  

Badanej  uchwale Kolegium zarzuciło  naruszenie  art.  10 ust.  1 pkt 2,  4 i  6 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. nr 121, poz. 884 
z późn. zm.), z powodu ustalenia przez Radę Gminy niektórych stawek podatku od środków 
transportowych dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
określonych w załącznikach nr 1,  2 i  3 do uchwały - w kwotach niższych niż  minimalne 
stawki  wynikające  z  obwieszczenia  Ministra  Finansów  z  dnia  6  października  2009  r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2010 r. (MP Nr 67, 
poz. 872). 

Postanowienia art. 10 ust. 1 pkt 2, 4 i 6 w związku z art. 12b ust. 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych nakazują, by stawki podatku dla określonych w nim pojazdów nie były 
niższe niż wynikające z załączników nr 1, 2 i 3 do tej ustawy.



W  uchwale  Kolegium  wskazano  Radzie  Gminy  możliwość  dostosowania 
kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa,  co  Rada  uczyniła,  podejmując 
20 listopada 2009 r. uchwałę Nr XXXVIII/197/09, zmieniającą uchwałę Nr XXXVII/189/09 
z dnia 26 października 2009 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od 
środków transportowych na rok 2010, którą wyeliminowała kwestionowane stawki podatku.

Uznając  brak  przesłanych  do  stwierdzenia  nieważności  kwestionowanej  części 
uchwały Rady Gminy Puchaczów, Kolegium umorzyło postępowanie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Puchaczów,
2. Wójt Gminy Puchaczów.


